

PROJETO EXECUTIVO PARA A CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM PORTUGUÊS E INGLÊS, ALÉM DE PAINÉIS EM BRAILLE, VISANDO ADEQUAR E/OU COMPLEMENTAR A SINALIZAÇÃO EXISTENTE NAS ROTAS E ATRATIVOS TURÍSTICOS PRIORITÁRIOS PARA A COPA DO MUNDO 2014, EM RECIFE, NO ESTADO DE PERNAMBUCO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇOS UNITÁRIOS	PREÇO TOTAL
1	SUPORTES METÁLICOS				1.772.999,38
1.1	Fornecimento e implantação de Semi-pórtico Metálico (vão x altura) 4,90m x 7,50m, treliçado, com coluna metálica tubular de diâmetro de 400 mm, com altura livre entre a borda inferior dos painéis e a pista com o mínimo de 6,50m. Base em chapa metálica com 0,50x0,50m, fixada com parafusos em bloco de fundação em concreto armado, fck>20MPa, DMT 100km.	und	63,00	27.981,61	1.762.841,74
1.2	Fornecimento e implantação de suporte em perfis metálicos galvanizados a fogo de seção □C, inclusive barras e cantoneiras de fixação para placas tipo CHÃO chumbado e concretado diretamente no solo.	und	16,00	634,85	10.157,64
2	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA				436.511,59
2.1	Fornecimento e instalação de placa em chapa de fibra de vidro com reforço de poliéster e película TIPO X, com aplicação de Película Retro-refletiva (TIPO X - NBR-14644 - ABNT 2007), com tarjas ,pictogramas ,legendas ,letras e números serão executados pelo processo de IMPRESSAO DIGITAL para película refletiva com liner de proteção tipo Overlay ou similar.	m ²	362,75	1.203,34	436.511,59
TOTAL					2.209.510,97
DOIS MILHÕES DUZENTOS E NOVE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
1. Informamos que nos preços ofertados já encontra-se incluso taxa de BDI de 24,23%.					